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LEDARE

Kära SUK:are,

Året börjar närma sig sitt slut, och vi ser med hopp fram mot det nya året. 
Med VUD-förberedelser, läger och reträtter, väntar vi förväntansfullt på ett 
fantastiskt 2018. Vi ser att 2017 var ett bra år, och vill förstås att 2018 ska bli 
ännu bättre.

Jag har nu skrivit ett antal ledare i våra tidningar, och allt som oftast har jag 
förhoppningsvis lämnat er med någonting att tänka på. Den här gången vill 
jag lyfta varför vi gör det vi gör, varför vi driver SUK och alla lokalföreningar, 
regioner och nationella grupper. Vi är, som vi ofta påpekar, en organisation 
för och av Sveriges unga katoliker, alltså en organisation som både drivs och 
består av unga katoliker i Sverige. Det arbete vi gör tillsammans, allt från stora 
event såsom NUD:en, till ungdomsträffarna och barndagarna. Tillsammans 
gör vi så mycket, vi åstadkommer mer och mer för varje år som går.

Jag har numera varit aktiv i SUK under en relativt lång tid, och sett förändringar, 
utveckling och motgångar. Vi har utvecklat sättet vi genomför läger, bytt 
bidragssystem, och utökat antalet aktiva medlemmar. En sak har dock legat 
efter, och det är SUKs medlemsantal. Trotts att antalet aktiva definitivt ökat, 
har inte antalet medlemmar gjort det. SUK har stor potential att samla många 
fler, och det är viktigt att vi, inte bara som medlemmar utan också som 
katoliker, arbetar för att fler stannar i kyrkan och för att vi ska ha resurserna vi 
behöver för att hålla dem kvar.

Så till 2018 har jag en önskan, som särskilt går ut till er som sitter i en 
styrelse, är kateket i församlingen, eller kanske enbart är medlem. Uppmuntra 
era vänner som inte är medlemmar att gå med, registrera de som går till 
trosundervisningen, och verkligen se till att de som kommer på aktiviteter är 
medlemmar. Vi behöver alla, både för att det ger oss fler resurser, och för att 
det ökar chansen att unga stannar i kyrkan när de växer upp.

Så jag ber er alla, börja tänka på det. Kom ihåg det när ni börjar för terminen, 
och glöm det inte inför pilgrimsresan. Lycka till, och God jul och gott nytt år!

Marcus Grunditz
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“DU ÄR MITT HÖGSTA GODA”

       

Har du gjort nåt kul i jul? Fina presenter? Träffat många kompisar? 
Det är mycket spännande på gång på nya året, både fester och matcher. 
Häng på! Eller har du egna planer? Vad är ditt högsta goda?

Oftast är det roligt att berätta vad man haft för sig på ledigheter och 
högtider. Det gäller både unga och gamla. Men inte alltid, kanske inte 
just nu. För ibland vill man ju helst vara lite i fred. Och ibland, och det 
vet vi allihop, känns livet jobbigt när alla andra tycks vara glada. Ja, vi 
vet. Någon förlorar jobbet, det blev knapert med pengar till jul. Mam-
ma är sjuk. Man  ängslas för släktingar i oroliga länder. Vänner sviker. 
Depp och slutkört. 

Men! Vi kristna vet ändå längst inne i oss att julfirandet handlar om att 
Jesus föddes till oss på jorden för att frälsa oss för tid och evighet. Före 
jul predikade biskop Anders vid invigningen av den nya Mariakyrkan i 
Hovsjö i Södertälje. Han påminde om vilken förmån det är att få vara 
kristen och hur viktigt det är att berätta om det för andra. För utan Jesus 
vore livet utan mening. Tänkt efter! Vi kan vara jättedeppade och arga 
men vi vet -- vi vet -- att vi aldrig är ensamma. Och att allt blir bra, sen.

Då kan vi påminna oss vårt nya svenska helgon, heliga Maria Elisabeth 
som levde 1870 -- 1957. Hon var på många sätt en vanlig svensk kvinna 
som var omtyckt och framgångsrik men som också mötte svårigheter 
och bakslag innan hon nådde sina mål. “Du är mitt högsta goda -- an-
vänd mig, Herre, som du vill.” Så skrev hon i ett brev som nu blivit 
psalm i det katolska stiftet.

Det var mycket som hände i Maria Elisabeths liv: När hon var tolv år 
förlorade hennes pappa sina inkomster så familjen måste flytta. Hon 
måste jobba både hemma och borta och fick  blödande magsår. När 
hon var 18 år tog hon båten till USA för att tjäna mer pengar att skicka 
hem. Hon fick jobb och vänner men kände sig ensam innan hon lärde 
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sig engelska och hon grubblade mycket över sin kristna tro. Magsåret 
tvingade henne till sjukhus och sängläge, ibland var hon nära att dö. 
När hon konverterade till den katolska kyrkan och kämpade för att 
heliga Birgittas orden skulle komma tillbaka till Rom och Sverige fick 
hon mycket stöd men mötte också hån och motstånd. Men när hon var 
ledsen litade hon på Gud. 

I ett av sina brev till hemlandet berättade hon hur hon i sin ungdom 
såg Herren i skogarna i sitt sköna hemland  -- men också när  Amerik-
abåten kastades hit och dit i stormen: 

Lugn vilade jag i din allmakts armar under stormens hemska brak. Jag 
såg dig i mitt nya land i hjärtats ensamhet och övergivenhet. Du var mig 
när. Du var mitt högsta goda. 

Allt kan vända. Allt kan bli bra igen. På ett eller annat sätt, kanske inte 
alltid som vi tror. I biskop Anders predikan i Hovsjö påminde han om 
att det för 400 år sedan infördes dödsstraff för alla  katoliker i Sverige. 
Eftersom borgmästare Zacharias i Södertälje var katolik fick han lida 
martyrdöden för sin tros skull. Och så vände biskop Anders blicken 
mot Södertäljes nuvarande kommunalråd och högsta chef som satt på 
en av de första bänkarna under mässan. 

-- Men i dag är det inte dödsstraff  om man är katolik i Södertälje, sa 
biskop Anders. I stället har Södertäljes borgmästare kommit hit för att 
delta i den kaldeiska kyrkans invigning. Nu lär vi oss att allt kan vända. 
Även om det ibland tar 400 år!

Kerstin Elworth
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Datum: 14 januari - 1 februari 2019
Åldersgräns: 18 år
Pris: c:a 15000 kr
Anmälningsperiod: 1 januari-30 april 2018

Efter 31 mars höjs avgiften med 2000 kr.

I samarbete med:

Den 22-27 januari 2019 hållsvärldsungdomsdagar i 
Panama. Dagarna innan det stora evenemanget plan-
erar SUK att spendera i Costa Rica. Där ska vi träffa 
lokalbefolkningen och lära känna deras församlingar. 
Vi räknar med att vara borta cirka 2 veckor. 



Världsungdomsdagarna är en samling för unga 
katoliker från hela världen. En gång var tredje 
år bjuder Påven in alla katolska ungdomar till 
ett land och en stad för en veckas aktiviteter. 
Vanligen inleds resan med ett besök i en annan 
del av landet veckan innan, och gruppen reser 
sedan till värdstaden för själva samlingen.

Dagarna fylls av katekes, mässa och samvaro. 
Det finns alltid möjlighet att utforska staden. 
Veckan avslutas med en gigantisk mässa, vilken 
vid världsungdomsdagarna i Krakow 2016 
samlade c:a 2,5 miljoner deltagare.

VÄRLDSUNGDOMSDAGAR

Anmäl dig på 
www.suk.se
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Notiser
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KARDINAL ARBORELIUS FÅR 

EGEN KYRKA I ROM! 

Den 6 december tog Anders Aborelius sin kyrka i besittning i samband 
med en helig mässa. Kyrkan heter Santa Maria degli Angeli e dei Martiri 
eller S:ta Maria av änglarna och martyrerna som den heter på svenska.

Kyrkan ligger i de centrala delarna av Rom och stod klar år 1566. 
Kardinal Arborelius blir beskyddare för denna församlingskyrka. 
Under besöket i december lärde kardinalen känna församlingen och 
tog del av dess arbete för de fattiga

När vår biskop Anders Aborelius blev kardinal 
i somras meddelade Påven Franciskus att han 
skulle få en titelkyrka i Rom.



ABORELIUS BLIR ÅRETS SVENSK

Nyss hemkommen 
från invigningen av sin 
titelkyrka i Rom har 
nyhetsmagasinet Fokus 
utsett Anders Aborelius 
till Årets Svensk! 

Det har verkligen varit händelsernas 
år för vår biskop, vår man i Vatikanen!

I maj utnämnd till kardinal och nu 
har kardinalen Anders Arborelius 
har utsetts till Årets svensk av nyhetsmagasinet Fokus.

”Att företräda den katolska kyrkan i ett land vars identitet i första 
hand är sekulär och i andra hand protestantisk, kräver en orädd 
läggning. Som ledare för Stockholms katolska stift har Årets svensk 
dessutom en central roll i mötet mellan infödda och nyinflyttade 
svenskar”, står det i motiveringen.
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Söndagen den 17 
december fyllde vår 
Påve Franciskus 81 
år. Som den folkets man han 
är blev det ett lugnt firande 
utan lyx. Han firade med en 
fyra meter lång pizza! 

PÅVEN BJÖD PÅ PIZZA



12

Jul är egentligen inte bara skinka, julklappar och saffransbröd. Julens budskap är 
någonting helt annat. Den handlar om Jesus som kom när tiden var inne. Han var 
och är svaret på de tusenåriga löften som Gud gav genom sina profeter. 

Han som är Messias, den levande Gudens son, föddes i ett enkelt stall och blev en av 
oss. En ny tid började vid hans födelse. Gud kom närmare, han är Immanuel – Gud 
med oss. Mitt i allt stök måste Jesus få ta plats. Han är julens orsak och innehåll. Jesus 
kom och blev Guds redskap för att visa Hans kärlek. 

Jesus måste alltid vara huvudpersonen för oss. eftersom vi har allt i Honom. När 
vi ser honom som något mer än ett litet barn som ligger i en krubba, när vi förstår 
att han offrades för vår skull, att han uppstod från det döda och lever, då blir han på 
riktigt för oss personligen, någon viktig.

Jesus är vårt hopp, vår räddning och vår styrka. Han är livets stabila grund. Hans 
namn är över alla andra namn. Jesus står över allt, han är Herren.
Jag önskar att ni ska öppna era hjärtan för Jesus och låta honom få ta plats. Du och jag 
kan vara hans redskap och representera honom genom att följa hans exempel. Jesus 
sa: Allt vad ni har gjort för en av dessa mina minsta bröder, det har ni gjort mot mig. 
Han är vägen sanningen och livet. Han är kärlek, godhet och frid. Han är den som 
fyller våra liv med tro och framtidshopp!

Vad gjorde Jesus? Han såg människorna. Han gav, förlät och upprättade. Han 
lyssnade, älskade och helade. Kanske kommer han till oss på ett oväntat sätt likt Josef 
som sökte en plats för sin lilla familj. Kanske kommer han genom en av de minsta. 
Kanske inte på det andliga sätt vi ofta förväntar oss. Jesus själv sade, ”Allt vad ni har 
gjort mot en av dessa mina minsta det har ni gjort för mig”.

Fr. Witold Mlotkowski O.F.M.
Stiftsungdomspräst      

JULENS MYSTERIUM
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Välkommen till en helg för tjejer 
på Marielund fylld av roliga 

aktiviteter och föreläsningar 

PÅ GÅNG

Under helgen kommer vi tillsammans med bland annat syster Sophie 
att diskutera kvinnlighet, Guds ursprungliga plan, den katolska synen 
på kvinnan och kvinnans roll i olika relationer, omgivningar och 
situationer. Ämnet kommer att behandlas utifrån olika perspektiv
och kallelser. 

Vi kommer att jämföra Guds ursprungliga plan med situationer man 
som tjej utsätts för under sin uppväxt i dagens samhälle. Slutligen 
kommer vi att diskutera hur man utformar sin kvinnlighet och person 
för att vara så komplett och redo som möjligt för att uppfylla Guds 
plan på vägen man är kallad till att vandra. Föreläsningarna och 
diskussionerna kommer att varvas med tid för mycket tjejsnack och 
roliga aktiviteter som danspass. 

Antal lägerplatser 45 personer. Åldersgräns 15-28 år. 

www.suk.se för anmälning

Affisch att sätta upp
hittar du på nästa uppslag



Sista anmälningsdag 5 februari
PRIS 400KR

www.suk.se för mer info
*Män under 18 år är välkomna i mån av plats.
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Vaka, stå fasta i tron
var manliga och starka

låt allt hos eder ske i kärlek
Korinthierbrevet 16:13-14

Sista anmälningsdag 5 februari
PRIS 400KR

www.suk.se för mer info
*Män under 18 år är välkomna i mån av plats.

RIKSLÄGER

Katolsk Manlighet
16-18 februari i Göteborg

Åldersgräns 18 - 28 år*
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KATOLSK MANLIGHET

Den 16-18 februari bjuder SUK in till ett 
unikt läger på Bockabergs friluftsanläggning 
strax utanför Göteborg. Temat kommer 
vara Katolsk Manlighet och beröra allt från 
faderskap, förhållanden och disciplin till 
prästerskap, ordensliv och liturgi. 

Hjärtligt välkomna!

PÅ GÅNG

Affisch att sätta upp
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Uppsala Domkyrka

20  
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Den största kyrkan i norden, centrum för kristendomen i Sverige, Rikshelgedomen. 
Alla dessa är namn som brukar användas för Uppsala Domkyrka, den stora katedralen. 
Den tillhör idag Svenska Kyrkan, men så har det inte alltid varit.

Kyrkan invigdes 1435, men byggnationen påbörjades redan på 1270-talet efter att 
påven givit tillstånd att flytta domkyrkan från Gamla Uppsala till den plats där St 
Erik antas ha mött martyrdöden i dåvarande Östra Aros, numera Uppsala. Den är 
invigd med St Erik, St Lars och St Olof som skyddspatroner, och kan därför sägas 
ha samma namn som den nuvarande katolska domkyrkan i Stockholm.

I huvudsak är katedralen fortfarande samma kyrkorum som vid invigningen, men 
vissa förändringar har skett sedan dess. Tornen har rasat och brunnit vid ett antal 
tillfällen, de nuvarande är från 1800-talet. Det sido-kor där Gustav Vasa ligger 
begravd, var ursprungligen ett Vår Fru-kor. Slutligen har mindre förändringar 
8e gjorts i samband med renoveringar, senast installationen av en ny orgel 2009. 

I kyrkan återfinns fortfarande St Eriks reliker i ett skrin som tillverkades i slutet av 
1500-talet. Till detta skrin har stadens katoliker genomfört en årlig procession från 
församlingslokalerna sedan början på 1900-talet. Sedan ett antal år återfinns även 
en relik från St Birgitta i kyrkan. Båda relikerna går att hitta i Finsta-koret, som 
ligger i kyrkans norra sido-skepp i höjd med hög-koret.

Marcus Grunditz
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PIZZA PARTY

MOzzarella tomat

Du behöver:

Pizzadeg

5 dl vetemjöl special
2 dl vatten
10 g jäst
1 1/2 tsk salt
1 msk olivolja

Vad skall man göra med alla rester 
från julbordet? Använd de som 
topping på pizza! 
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Tomatsås
1 burk krossade tomater
2 sk olivolja
salt, peppar

Topping
50 gram mozzarella
1 paket buffelmozzarella

Räcker till 2-3 pizzor



På pizzerior har de ugnar som kan bli 400-500 grader varma. Då blir botten 
härligt krispig och fyllningen rinner inte av. 

Hemma kan man antingen använda sig av en pizzasten som man lägger in i 
god tid före gräddningen av pizzan. Har du igen sten men vill ha en knapri-
gare botten kan du för värma pizzan i din stekpanna med lite olja i botten. 
Värm pizzan tills bottnen blir lite hård, använd en stekspade och lyft över 
pizzan på en plåt och ställ därefter in pizzan i ugnen.

Pizzatips
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1. Degen: Smula ned jästen och tillsätt vatten och oljan. Blanda ut så att jästen 
löses upp. Vänd i allt mjöl och saltet. Knåda degen ordentligt i bunken, tills 
den sätter sig ordentligt och gluten bildas. Låt därefter degen vila i 30 minuter 
i bunken.

2. Ta sedan upp den och knåda den igen. Låt sedan degen jäsa upp i en timme 
innan du knådar ned den och ställer i kylskåpet och låter vila över natten.

3. Ta ut degen ungefär 3 timmar innan användning och forma två bollar. Låt 
dem sedan jäsa i rumstemperatur tills de fördubblats i storlek. Då är de redo 
att använda och bakas ut!

4. Gör en tomatbas genom att blanda krossade tomater med en riktigt god 
olivolja och salt. Smaka av tills den blir tillräcklig salt och aromatisk av 
olivoljan.

5. Baka ut pizzadegen. På med tomatsås och mozzarella och in i ugnen på 
högsta möjliga temperatur i ca 10 minuter

6. När pizzan är klar drar du sönder bitar av buffelmozzarellan för hand och 
lägger på varje bit. Toppa pizzan med julbordsrester eller vad du vill ha på.

Så här gör du



Platsannons
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Vi SÖKER EN KONSULENT TILL SUK’s S

Vi söker dig som vill arbeta för Sveriges Unga Katoliker (SUK) i Skåne 
och Blekinge. Du har ett engagemang i SUK och lust att tillsammans 
med regionen SUK’s S, lokalföreningarna och församlingarna 
bygga en livskraftig verksamhet och struktur för de unga i kyrkan. 
Arbetsuppgifterna är varierande och du har stor möjlighet att påverka 
utformningen av din tjänst.

Dina arbetsuppgifter blir i huvudsak att i samråd med regionens 
styrelse uppsöka och stödja SUK’s S lokalföreningar. Tjänsten är 
en resurs för lokalföreningar och ska hjälpa dem med skiftande 
behov såsom föreningsteknik, medlemsrekrytering och i vissa fall 
även genomförandet av aktiviteter såsom läger. Vi behöver en god 
ambassadör för SUK/SUK’sS och ser att du är kommunikativ och har 
förmåga att möta och inspirera barn och ungdomar till delaktighet 
i kyrkan och SUK. Du är samtidigt en handlingskraftig, tydlig 
organisatör som med eget initiativ arbetar för att nå uppställda mål.

Förmågan att samordna SUK’s S verksamhet med SUK och våra 
samarbetspartners - församlingarna, BILDA & KPN – är viktig för att 
lyckas i arbetet. Att du har kännedom om SUK och Katolska Kyrkan 
och delar dess värderingar. Utbildning som fritidskonsulent eller 
tidigare erfarenhet som ungdomsledare räknas som en merit. Stor 
vikt läggs vid personlig lämplighet.



25

Tjänst: 30 %, med placering inom regionen enligt överenskommelse.

Ansök senast: 2017-01-20

Tillträde: Omgående.

Lön: Enligt överenskommelse (fast månadslön). I tjänsten ingår såväl
helg- som kvällsarbete. Oreglerad arbetstid med normen 12,5 tim/vecka.
Anställning: 6 månaders provanställning.

Ansökan: Sänd ett personligt brev samt CV som berättar varför du är 
SUK’s S nästa ungdomskonsulent. Ansökan skickas till Förbundskassör 
Marcus Grunditz på marcus@suk.se. Intervjuer hålls löpande

För frågor maila Personalansvarig Marcus Grunditz
på marcus@suk.se.

      



26

VÄLKOMMEN TILL 
SUKS ÅRSMÖTE!

9-11 mars 

2018
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SU
K 

- R
ik

sf
ör

bundet Sveriges Unga Katoliker

Snart är det dags, den 9-11 mars håller SUK årsmöte på 
Stiftsgården Marielund. Vi kommer att se tillbaka på året 
som gått, diskutera och besluta om framtida verksam-
het och välja en styrelse. För att göra detta till en så bra 
årsmöteshelg som möjligt behöver vi din hjälp. Så tagga 
dig själv och dina vänner, och kom på årsmötet.

VÄLKOMMEN TILL 
SUKS ÅRSMÖTE!

9-11 mars 

2018



Kalendarium
Information om aktiviteterna finns på 
respektive förenings hemsida.

Aktiviteter 2018
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16-18 mars 
Tjejläger, på Stiftgården Marielund

16-18 mars 
Killäger på Bockabergs- 
friluftsanläggning /Göteborg



9-11 mars 
SUK årsmöte på Stiftsgården Marielund

Hör gärna av dig på tidningarna@suk.se 
om du vill tipsa oss om en aktivitet.

29



30

GOTT NYTT ÅR!



NÄSTA NUMMER KOMMER I FEBRUARI

Vill du skriva för Sanctus eller har du 
tips på vad vi skall skriva om kan du 
mejla oss på tidningarna@suk.se
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GOTT NYTT ÅR!



POSTTIDNING B

Avsändare:
Johannes Paulus IIs
pastoralcentrum, SUK
Box 2150
103 14 Stockholm

STÖD RIKSFÖRBUNDET

sanctus 
gratis!

Bli medlem och få

Som medlem får du dessutom
-rösträtt vid SUKs årsmöte

-Olycksfallsförsäkring vid SUK-arrangemang

Bli medlem på www.suk.se


